СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 21 августа 2019 года                                                                           № 167
с.Домна

 «О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Домнинское»

Руководствуясь Федеральным законом от 18.04.2018г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Федеральным законом от 30.10.2018г. № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Домнинское» от 14 марта 2018 года № 100, обращением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 14.06.2019г. № 75/02-2588, уведомлением Читинского межрайонного природоохранного прокурора от 17.04.2019г.
№ 07-31б-2019, Совет сельского поселения «Домнинское»

РЕШИЛ:

Решили: 1.Внести следующие изменения в Устав сельского поселения «Домнинское»:

1. Часть 1 статьи 38 изложить в новой редакции:
«1. Проекты муниципальных правовых актов сельского поселения могут вноситься депутатами Совета сельского поселения, главой сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Читинского района и Читинским межрайонным природоохранным прокурором».

2. 1) статью 2 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования - сельское поселение «Домнинское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края (далее по тексту Устава - сельское поселение, поселение).
Сокращенная форма наименования - сельское поселение «Домнинское».
2) пункт 5 части 1 статьи 10 Устава признать утратившим силу.

3. Отменить решение Совета сельского поселения «Домнинское» от 14.06.2019г. № 162 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Домнинское»
2.Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Домнинское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации данное решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Домнинское».

Председатель Совета сельского поселения
«Домнинское»                                                                      С.А. Лиханова

Глава сельского поселения
«Домнинское»                                                                       А.Н.Романов